17、截至2018年9月18日，公司第二个行权期可行权股票期权累计行权17,639,735股,�占第二个行

权期可行权股票期权总量的99.03%。 因逾期未行权需注销期权173,322股，占第二个行权期可行权股票

期权总量的0.97%，第二个行权期行权完毕（公告编号：临2018-078）。

（二）股权激励计划行权的基本情况

1、激励对象行权情况

序号 姓名 职务

第3个行权

期可行权数

量（股）

2018年12

月行权数

量（股）

截至2018年12

月31日累计行

权总量（股）

累计行权数量占第

3个行权期可行权

总量的比重

1 曾庆洪 董事长 420,000 0 420,000 100.00%

2 冯兴亚 董事、总经理 354,667 0 354,667 100.00%

3 吴 松 常务副总经理 345,335 0 345,335 100.00%

4 陈茂善 董事 345,335 0 345,335 100.00%

5 李 少 副总经理 345,335 0 345,335 100.00%

6 王 丹

副总经理、财

务负责人

345,335 0 345,335 100.00%

7 陈汉君 副总经理 66,875 0 66,875 100.00%

8 眭 立 董事会秘书 53,527 0 53,527 100.00%

董事、高级管理人员小计 2,276,409 0 2,276,409 100.00%

其他激励对象小计 20,731,064

1,324,

345

15,521,197 74.87%

合 计 23,007,473

1,324,

345

17,797,606 77.36%

注明：由于自主行权方式，行权所得股票需在行权日（T日）后的第二个交易日（T+2）上市交易，以

上行权数据为截至2018年12月31日收盘后已在中国证券登记结算有限公司上海分公司登记的数据。

2、行权股票来源

公司向激励对象定向增发的A股普通股。

3、行权人数

第3个行权期可行权人数为508人，截至2018年12月31日，共有410人参与行权。

4、行权价格：4.48元/股。

（三）股权激励计划行权所得股票的上市流通安排

股票期权激励计划行权所得股票可于行权日（T）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。

（四）行权股份登记及募集资金使用情况

截至2018年12月31日，公司股票期权激励计划通过自主行权方式，第3个行权期内已在中国证券登

记结算有限公司上海分公司过户登记股份为17,797,606股，并累计收到募集资金79,733,274.88元。 该

项资金还需在第3个行权期结束后经会计师事务所审计，并用于补充公司流动性。

（五）行权导致的股本变化情况

单位：股

股份类别

变动前

（截至2018年11月30

日）

行权增发

变动后

（截至2018年12月31日）

有限售条件流通股 1,054,746,356 0 1,054,746,356

无限售条件流通股（A股） 6,077,806,466 1,324,345 6,079,130,811

无限售条件流通股（H股） 3,098,620,305 0 3,098,620,305

总股本 10,231,173,127 1,324,345 10,232,497,472

三、可转债转股及行权导致公司股本变化情况

截至2018年12月31日，因公司可转债转股、股票期权激励计划行权导致公司股本变化如下：

单位：股

股份类别

变动前

（截至2018年11

月30日）

本月变动数

变动后（截至2018

年12月31日）可转债转股

股票期权

行权增发

有限售条件流通股 1,054,746,356 0 0 1,054,746,356

无限售条件流通股（A股） 6,077,806,466 0 1,324,345 6,079,130,811

无限售条件流通股（H股） 3,098,620,305 0 0 3,098,620,305

总计 10,231,173,127 1,324,345 10,232,497,472

四、其他

咨询部门：董事会办公室

咨询电话：020-83151139转8104

传真：020-83150319

特此公告。

广州汽车集团股份有限公司董事会

2019年1月3日

证券代码：

000722

证券简称：湖南发展 公告编号：

2019-001

湖南发展集团股份有限公司关于控股子公司诉讼事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、本次诉讼事项受理的基本情况

湖南发展集团股份有限公司（以下简称“公司” 、“湖南发展” ）控股子公司湖南发展

春华健康投资有限公司（以下简称“发展春华”或“原告” ）因股东湖南宇田集团股份有限

公司（以下简称“宇田集团”或“被告” ）资本金未支付到位，于2019年1月2日向长沙县人

民法院提交了民事诉讼状。

二、有关本案的基本情况

（一）诉讼当事人的基本情况

1、原告：湖南发展春华健康投资有限公司

住所：湖南省长沙县春华镇金鼎山村长平路与新S207交接处01168号

法定代表人：刘志刚，系该公司董事长

2、被告：湖南宇田集团股份有限公司

住所：湖南省长沙县春华镇金鼎山村长平路与新S207交接处01168号

法定代表人：田扩军，系该公司总经理

（二）事实和理由

《民事起诉状》中陈述的主要事实及理由概述如下：

湖南发展、长沙祥茂投资置业有限公司（以下简称“祥茂投资” ）与宇田集团于2014